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Grudzień to czas, w którym łączymy ludzi w czynieniu dobra. To właśnie wtedy drobne

i wielkie gesty nabierają niezwykłej mocy, potrafią zmieniać życie, dawać nadzieję i otwierać

przed potrzebującymi dziećmi nowe możliwości. Od lat Fundacja Świętego Mikołaja i Radio

357 spotykają się w tym wyjątkowym momencie, by wspólnie tworzyć coś więcej niż tylko

akcję świąteczną. Razem budujemy przestrzeń, w której dzieci i młodzież mogą wzbić się

wyżej, rozwinąć skrzydła i uwierzyć, że ich marzenia są naprawdę w zasięgu ręki.

W 2024 roku po raz kolejny zaprosiliśmy słuchaczy Radia 357 i przyjaciół Fundacji do

udziału w akcji „Pomóż dzieciom wzbić się wyżej”. To nie była zwykła zbiórka – to był

wspólny wysiłek tysięcy osób, który zamienił się w realną pomoc dla setek młodych ludzi

z całej Polski. Zebraliśmy imponującą kwotę 1 394 863 zł, dzięki której aż 955 dzieci

i młodych osób otrzymało szansę na rozwój swoich talentów, zdobywanie wiedzy 

i realizację pasji.

Zebrane środki pozwoliły nam objąć opieką dzieci poprzez Stypendia św. Mikołaja,

zorganizować szkolenia rozwojowe dla najbardziej aktywnych społecznie stypendystów

poprzez specjalny program Akademia Liderów św. Mikołaja, przeprowadzić akcję „Granie

w pomaganie” wspólnie ze szkołami, które razem z nami przyznają stypendia dla dzieci oraz

przygotować ważny raport „Talent to za mało. Jak rosnące nierówności edukacyjne

odbierają szanse dzieciom z niezamożnych rodzin”, który dostarcza nam wiedzy i

pomaga zrozumieć potrzeby edukacyjne dzieci, by nasza pomoc była mądra, przemyślana

i trafiała do najbardziej potrzebujących. 

Nie byłoby to możliwe bez niesamowitej energii i zaangażowania zespołu Radia 357

i słuchaczy. Na przełomie listopada i grudnia słuchacze po raz kolejny usłyszeli magiczny

dźwięk młotka redaktora Kuby Strzyczkowskiego, który tradycyjnie ogłosił rozpoczęcie

radiowych licytacji.  To właśnie w tych chwilach dzieją się rzeczy niezwykłe, kiedy dobra

zabawa spotyka się z ogromną hojnością, a wspólnota słuchaczy, dziennikarzy i darczyńców

tworzy prawdziwe cuda. Dzięki tej akcji pokazaliśmy, że  razem możemy realnie zmieniać

życie innych.

Z całego serca dziękujemy wszystkim Słuchaczom Radia 357 za hojność i wielkie

serca, redaktorowi Kubie Strzyczkowskiemu za niezmienną wytrwałość i charyzmę, 

a całej ekipie Radia 357 za wspólny czas pełen radości, pasji i solidarności. 

WPROWADZENIE
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Dzięki ogromnej otwartości i hojności ludzi dobrej woli udało się zebrać 1 394 863 zł – kwotę, która stała

się realnym wsparciem dla utalentowanych dzieci i młodzieży z rodzin o skromnych możliwościach

finansowych. Te środki to coś więcej niż liczby – to nowe szanse, spełnione marzenia

i wiara w siebie dla setek młodych osób w całej Polsce.
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Całkowita zebrana kwota

darowizny od 

słuchaczy na 

konto Fundacji

przedmioty

wylicytowane 

na antenie radia

wsparcie  partnera

akcji – 

Fundacji PVE

Dobra Energia

Allegro Charytatywni SMS-y charytatywne

878 742 zł

95 533 zł

250 668 zł

93 987 zł75 933 zł
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Zebrane środki zamieniliśmy w konkretne działania:

Stypendia św. Mikołaja – przyznaliśmy je uzdolnionym, ambitnym i zaangażowanym

społecznie uczniom z rodzin o skromnych możliwościach finansowych, aby mogli rozwijać

swoje pasje i kontynuować edukację.

Wsparcie najbardziej aktywnych społecznie stypendystów, czyli Akademia Liderów –

przygotowaliśmy unikalny program rozwojowy dla młodych ludzi, zwłaszcza z mniejszych

miejscowości. To dla nich przestrzeń do zdobywania doświadczeń, inspiracji i wsparcia,

którego często brakuje w ich codziennym otoczeniu.

Rozwój programu stypendialnego (szkolenia, promocja i wsparcie dla szkół) – we

współpracy ze szkołami przyznającymi razem z nami stypendia organizujemy projekty

szkoleniowe, które uczą współpracy, samoorganizacji i działania na rzecz innych.

Badanie potrzeb edukacyjnych – przygotowaliśmy raport „Talent to za mało. Jak rosnące

nierówności edukacyjne odbierają szanse dzieciom z niezamożnych rodzin”, by jak najlepiej

rozumieć potrzeby edukacyjne dzieci i  mądrze pomagać oraz zwrócić uwagę opinii

publicznej na skalę problemu i potrzebę wyrównywania szans.

JAK
POMAGAMY
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Program Stypendia św. Mikołaja powstał z prostego, ale niezwykle ważnego marzenia: aby

w Polsce żadne dziecko nie musiało rezygnować z rozwoju swoich pasji i talentów tylko dlatego, 

że sytuacja finansowa jego rodziny na to nie pozwala. Od 2010 roku konsekwentnie realizujemy tę ideę,

tworząc ogólnopolski system wsparcia dla uzdolnionych i aktywnych społecznie uczniów z rodzin

o niewysokich dochodach.

Dzięki wyjątkowej hojności słuchaczy Radia 357, przyznaliśmy stypendia dla 615 uczniów z całej Polski.

To dzieci i młodzież, które dzięki stypendiom mogą śmiało rozwijać skrzydła, inwestując w edukację

i swoje marzenia.  Łącznie dzięki akcji z radiem oraz solidarnej aktywności i zbiórkom prowadzonym we

współpracujących z nami szkołach, w których uczą się nasi podopieczni, przyznaliśmy stypendia na

kwotę 1 816 000 zł.

Na co przeznaczane są stypendia?
 Środki są wydatkowane i rozliczane przez stypendystów na podstawie regulaminu programu

stypendialnego.  Służą sfinansowaniu rozwoju i edukacji dzieci, m.in.:

zajęć dodatkowych, kursów językowych i treningów,

zakupu sprzętu sportowego, instrumentów muzycznych czy materiałów plastycznych,

podręczników i książek potrzebnych do nauki,

udziału w olimpiadach, konkursach i obozach,

kosztów dojazdu do szkoły, bursy szkolnej czy dostępu do Internetu.

Wśród stypendystów wyróżniamy także młodzież szczególnie aktywną społecznie. To właśnie im

oferujemy dodatkowe wsparcie w postaci programu rozwojowego  – Akademii Liderów.

STYPENDIA
ŚW. MIKOŁAJA

MIKOLAJ.ORG.PL 10

https://mikolaj.org.pl/


Dlaczego ten program jest wyjątkowy?

Stypendia Świętego Mikołaja to nie tylko wsparcie finansowe, ale także budowanie kultury

solidarności. Program prowadzony jest w ścisłej współpracy ze szkołami z całej Polski, które wspierają

proces wyboru stypendystów i organizują dodatkowe lokalne zbiórki. Dzięki temu pomoc trafia

bezpośrednio do najbardziej potrzebujących, a w społecznościach lokalnych rozwija się tradycja

wzajemnego wspierania się i otaczania troską dzieci w trudnej sytuacji.

Naszą ambicją jest, by ta sieć wsparcia nieustannie się poszerzała, dając coraz większej liczbie dzieci

szansę na rozwój.

Stypendia Świętego Mikołaja to nie tylko inwestycja w talenty i pracowitość uczniów – to także

inwestycja w przyszłość nas wszystkich i budowanie kultury solidarności.

STYPENDIA
ŚW. MIKOŁAJA
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Pomogliśmy 615 uczniom
z całej Polski!
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Jak wygląda proces stypendialny? 

Stypendia Świętego Mikołaja to program, który budujemy i rozwijamy od 15 lat.

Działamy na podstawie regulaminu, wspierając naszą pracę cyfrowym narzędziem do obsługi

i zarządzania stypendiami w całej Polsce – portalem stypendialnym stypendia.mikolaj.org.pl.

Każda szkoła ma swój indywidualny profil oraz dedykowane subkonto bankowe, na którym

gromadzone są środki na stypendia dla dzieci z danej szkoły.

Uczniowie składają wnioski online, dołączając wymagane załączniki. Dzięki temu możemy śledzić

historię naszych podopiecznych i upewnić się, że pomoc trafia do osób, które najbardziej jej

potrzebują.

Do oceny wniosków włączona jest trzyosobowa komisja ze szkół współpracujących z Fundacją, co

dodatkowo uszczelnia proces pomocy i buduje jego wiarygodność.

Stypendyści składają do Fundacji sprawozdania dwa razy w roku, dzięki czemu monitorujemy

prawidłowość wykorzystania pomocy i mamy pewność, że jest ona realną inwestycją w talenty

dzieci z rodzin o niskich dochodach.

Fundacja Świętego Mikołaja odpowiada za:

monitorowanie potrzeb dzieci,

proces przyznawania i wykorzystywania pomocy,

comiesięczne wypłacanie transz stypendiów,

wystawianie uczniom PIT-ów (obowiązek prawny),

nadzór i rozwój programu lokalnie w szkołach,

promocję oraz ewaluację programu.

STYPENDIA
ŚW. MIKOŁAJA
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Dominik z Gostynina

Dominik ukończył czwartą klasę liceum ogólnokształcącego w Gostyninie. Chłopak interesuje się

chemią – jest finalistą ogólnopolskiej olimpiady biologicznej pod hasłem  „Władcy Ziemi”, startuje

w różnych konkursach chemicznych. Głównym zainteresowaniem Dominika jest biotechnologia związana

z rolnictwem, a dokładniej z medycyną i fizjologią roślin.

Dominik prowadzi na YouTube kanał edukacyjny, w którym dzieli się swoją wiedzą dotyczącą rolnictwa:

https://www.youtube.com/@Agro_Kory%C5%9B

W szkole prowadzi kółko chemiczne dla osób, które mają trudności z nauką chemii. Stwarza na nim

przyjazną i wspierającą atmosferę, w warunkach której uczniowie mogą zadawać pytania, rozwiązywać

trudniejsze kwestie i zadania. Wielu uczestników tych zajęć poprawiło swoje wyniki w nauce.

Dominik uczestniczy jako wolontariusz w działaniach parafii.

Wychowuje się w rodzinie wielodzietnej – ma trójkę rodzeństwa, a rodzicom nie brakuje wydatków.

Dzięki stypendium mógł opłacić kurs prawa jazdy. Miejscowość, w której mieszka, jest oddalona

o 15 km od Gostynina, w którym znajduje się szkoła, więc zdobyte prawo jazdy znacznie ułatwia

komunikację. Ze środków stypendialnych Dominik nabył kamerę, dzięki której tworzy lepszej jakości

treści edukacyjne na swój kanał.

HISTORIE
STYPENDYSTÓW
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Otylia z Elbląga

Otylia ukończyła trzecią klasę liceum ogólnokształcącego w Elblągu.

Pasją Otylii jest taniec. Od lat stratuje w różnych konkursach tanecznych i zdobywa wysokie lokaty.

W minionym roku szkolnym w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Sportowego „Pomost” zdobyła 1. miejsce

w duecie, w swojej kategorii wiekowej.

Otylia angażuje się społecznie w Klubie Tanecznym – pomaga instruktorom w zajęciach Dziecięcej

Akademii Tańca, wspiera organizacyjnie turnieje i inne imprezy taneczne, pomaga też w szkole

w organizacji imprez szkolnych.

Stypendium przybliżyło Otylię do marzeń. Wzięła udział w czterech różnych szkoleniach

z najlepszymi trenerami. Poza wydatkami szkoleniowymi opłaciła wycieczkę szkolną do Budapesztu

oraz kurs prawa jazdy.

Otylię i jej siostrę wychowuje samodzielna Mama. Wydatków jest sporo, jak mówi – zwłaszcza, kiedy

dziecko chce kontynuować swoją pasję. Stroje, treningi, dodatkowe szkolenia – to wszystko wiąże się

z ogromnymi kosztami. W obecnej kategorii ceny strojów turniejowych osiągają sumy od kilkuset do

kilkunastu tysięcy złotych.

HISTORIE
STYPENDYSTÓW
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„Taniec jest moją największą pasją i właśnie z nim chciałabym związać
swoją przyszłość – marzę o tym, żeby zostać instruktorem tańca, a być
może w przyszłości także sędzią tanecznym. Zależy mi na tym, aby
wspierać rozwój zarówno młodych ludzi, jak i seniorów, dzieląc się swoją
wiedzą, doświadczeniem i przede wszystkim – nieskrywaną miłością do
tańca. Chciałabym inspirować innych do aktywności, samorealizacji
i radości płynącej z ruchu i muzyki.  Wsparcie, które daje Fundacja i jej
Darczyńcy jest nieocenione i pokazuje, że w dzisiejszej szarej
rzeczywistości znajdują się ludzie, którym zależy na dobru innych.
Dziękuję” – pisze Otylia. 

https://mikolaj.org.pl/


Maja z Ostrowa Wielkopolskiego

Maja ukończyła pierwszą klasę liceum ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim. Wychowuje

się w rodzinie wielodzietnej: ma trzy siostry, jest jedną z czworaczków. Jedna z jej sióstr zmaga się

z  niepełnosprawnością. Mama nie pracuje z uwagi na opiekę nad niepełnosprawną siostrą. Dochód

rodzinie zapewnia pracujący Tata. Z uwagi na te ograniczenia Maja ma mniejsze szanse rozwojowe.

Maja kocha sport – jest zawodniczką klubu piłkarskiego OSTROVIA 1909, gdzie dodatkowo pełni rolę

kapitana drużyny. Trenuje trzy razy w tygodniu. W trakcie roku szkolnego doznała niestety poważnej

kontuzji. Dzięki stypendium opłaciła gumy oporowe do rehabilitacji i walczyła o szybki powrót do

sprawności.

Maja może się pochwalić talentem muzycznym. Od lat śpiewa w chórze kościelnym. Lubi pomagać

i wspiera organizację festynów szkolnych i imprez szkolnych.

Dzięki stypendium Maja kupiła laptop, który wspiera ją w nauce. Do tej pory w domu był tylko jeden

taki sprzęt, co przy dużej rodzinie stanowi problem.

HISTORIE
STYPENDYSTÓW
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„Bez stypendium nie miałabym narzędzia do nauki, jest ono niezbędne
w dzisiejszych czasach i jest to nieoceniona pomoc w zdobywaniu wiedzy
– w moim przypadku biologii, matematyki i języka angielskiego, które są
dla mnie priorytetem” – pisze Maja.
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Alicja z Ostrowi Mazowieckiej

Alicja ukończyła szóstą klasę szkoły podstawowej. 

Mimo młodego wieku Alicja łączy kilka różnych pasji. Pierwszą z nich jest pływanie. Alicja należy do

klubu Orka, a w minionym roku szkolnym dołączyła do kolejnego klubu, żeby pływać jeszcze więcej i pod

okiem różnych trenerów. Startuje w zawodach pływackich, dzięki czemu zdobywa doświadczenie.

Alicja uczy się też w szkole muzycznej gry na klarnecie. W wolnym czasie działa jako harcerka.

To bardzo zajęta młoda osoba, której wciąż mało aktywności.

Alicja wychowuje się w rodzinie o niskich dochodach. Dzięki stypendium mogła opłacić szkolny wyjazd

na Białą Szkołę, gdzie mogła posmakować aktywności sportowej, którą tak lubi i zintegrować się

z kolegami z klasy. Stypendium umożliwiło jej opłacenie składek w klubie sportowym, zakup

odpowiedniego stroju do pływania, zakupu stroiku do klarnetu oraz sfinansowanie wycieczki do

Trójmiasta.

HISTORIE
STYPENDYSTÓW
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„Chciałabym z całego serca podziękować za wsparcie finansowe, które
otrzymałam dzięki Państwa darowiźnie. Dzięki tej pomocy mogę rozwijać
swoje pasje – zarówno sportowe i muzyczne – bez obaw o koszty, które
wcześniej były przeszkodą. Stypendium pozwoliło mi uczestniczyć
w zawodach, trenować jeszcze intensywniej i pogodzić to z nauką
w szkole muzycznej. Państwa gest to dla mnie nie tylko pomoc
materialna, ale także ogromna motywacja i dowód na to, że warto się
starać. Dziękuję za zaufanie, wsparcie i wiarę w młodych ludzi takich jak
ja” – pisze Alicja.

https://mikolaj.org.pl/


Sebastian z Hałuszowej

Sebastian ukończył trzecią klasę liceum ogólnokształcącego w Krościenku nad Dunajcem. 

Jest wyjątkowo uzdolniony muzycznie. Równolegle z nauką w liceum dojeżdża do szkoły muzycznej

w Tarnowie, gdzie uczy się gry na fortepianie. Pierwszą klasę tej szkoły ukończył z ocenami

celującymi.

Swoim talentem dzieli się w lokalnej parafii jako kantor.

Świetnie się uczy – ma najwyższe oceny (średnia 5,17), a dodatkowo rozwija talenty matematyczne

i przyrodnicze. Z powodzeniem brał udział w ogólnopolskim konkursie biologicznym. Uczęszcza na

szkolne koło matematyczne, gdzie rozwiązuje zaawansowane zadania.

Jest reprezentantem szkolnego pocztu sztandarowego oraz skarbnikiem w samorządzie szkolnym.

Chłopak wychowuje się z bratem w rodzinie zmagającej się z dużymi wyzwaniami finansowymi –

utrzymują się wyłącznie z pensji Mamy.

Dzięki stypendium mógł zrobić kurs prawa jazdy i podejść do egzaminu. To daje mu samodzielność

w dojazdach do szkoły muzycznej w Tarnowie oddalonej o ponad 100 km.

HISTORIE
STYPENDYSTÓW
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Maria z Gostynina

Maria jest absolwentką trzeciej klasy liceum ogólnokształcącego w Gostyninie. Bardzo zależy jej na

rozwijaniu talentu wokalnego.

Stypendium uzyskane w minionym roku szkolnym przeznaczyła między innymi na całoroczne zajęcia

śpiewu w prywatnym studio – Akademii Śpiewu Renaty Misiołek. Te lekcje , jak sama pisze:

„otworzyły mi drzwi do ogromnego rozwoju mojego talentu wokalnego. Nauczyłam się panować nad

swoim głosem i zaśpiewać piosenki, o wykonaniu których nigdy mi się nie śniło”.

Drugą wielką pasją Marii jest język francuski – stypendium umożliwiło jej udział w dwóch

ogólnopolskich konkursach piosenki francuskiej oraz nagranie studyjnych wersji utworów.

Maria została laureatką 1. nagrody w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Patriotycznej w Braniewie.

 Gra także na fortepianie, gitarze i ukulele.

Dzięki środkom mogła wyjechać na wycieczkę zagraniczną i zwiedzić trzy stolice Europy – niezwykle

inspirujące doświadczenie.

Maria prowadzi TikTokowe konto Akademii Śpiewu, promując pasję wokalną i zachęcając innych.

Jest bardzo aktywna w szkole – występuje na imprezach artystycznych i akademiach, a także jest

liderką grupy mażoretkowej Libra Gostynin, z którą zdobyła 2. miejsce w Mistrzostwach Polski

Zachodniej oraz 1. miejsce w defiladzie mażoretek w Kędzierzynie-Koźlu.

Wraz z zespołem wyjechała do miasta partnerskiego w Niemczech, gdzie brała udział w warsztatach

tanecznych.

Marię wychowuje samotnie jej Tata.

Jej wielkim marzeniem jest wygranie castingu i śpiewanie w warszawskim teatrze muzycznym Studio

Buffo. Wszystkie swoje ćwiczenia wokalne i taneczne podporządkowuje temu celowi.
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Sonia z Trzemeszna

Sonia ukończyła 8. klasę szkoły podstawowej w Trzemesznie, uzyskując bardzo wysoką średnią ocen

– 5,55.

Bardzo mocno zajmuje ją sport – w minionym roku szkolnym brała udział w licznych konkursach

i zawodach, zdobywając wyróżnienia i puchary.

Z sukcesem zdała egzamin na brązowy pas w karate tradycyjnym, a środki ze stypendium pozwoliły jej

uczestniczyć w zawodach o randze krajowej i światowej.

Brała udział w kilku konkursach karate w kategorii junior młodszy, dwukrotnie stając na podium

z II miejscem.

Oprócz treningów karate, Sonia uczestniczy w treningach lekkoatletycznych i szkolnych grach

zespołowych; zajęła IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych

w Gnieźnie.

Społeczność szkolna wybrała ją do reprezentowania szkoły w warsztatach z fizyki na Uniwersytecie

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Sonia wzięła też udział w konkursie kuratoryjnym z fizyki.

Sonia poświęca także czas na wolontariat – pomaga w odrabianiu prac domowych wychowankom

świetlicy terapeutycznej, czyta bajki przedszkolakom, a także angażuje się w akcje „Wesprzyj psiaka

lub kociaka” oraz „Dary dla Powodzian”.

Pochodzi z rodziny o bardzo niskich dochodach.

Dziewczyna marzy o rozwijaniu umiejętności w karate w Trzemesznie i Gnieźnie oraz o doskonaleniu

języków niemieckiego i angielskiego.

Na te cele oraz na opłacenie składki w klubie i udział w pozaszkolnych zajęciach z matematyki

wydała środki uzyskane ze stypendium Radia 357.
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Liubov z Rucianego-Nidy

Ljubov ukończyła w minionym roku 8. klasę szkoły podstawowej w Rucianem-Nidzie.

Gra na skrzypcach, jest uczennicą szkoły muzycznej, a stypendium oznaczało dla niej możliwość

zakupu własnego instrumentu.

Za pieniądze ze stypendium uczestniczyła między innymi w wycieczce „Szlakiem Piastowskim”,

pojechała na spektakl do Teatru S. Jaracza w Olsztynie, a na polu naukowym opłaciła korepetycje

z matematyki, które – jak napisała – „bardzo pomogły mi w przygotowaniach do egzaminu ośmioklasisty”.

Mogła także wykupić trzymiesięczny kurs języka angielskiego online.

W ramach Szkolnego Koła Wolontariatu brała udział w zbiórce żywności dla potrzebujących

organizowanej przez Caritas.

Grała solo na skrzypcach podczas szkolnych akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej i Bożego

Narodzenia oraz wystąpiła w przedszkolu z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Aktywnie ucząc się języka polskiego, Ljubov wzięła udział w ogólnopolskim konkursie „Orzeł

Ortograficzny”, zajmując 12 miejsce.
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Mama Liubov dziękowała Fundatorom stypendium, pisząc:
„Drodzy [Darczyńcy], Z całego serca dziękujemy Wam za spełnienie
marzeń! […] Nie wiemy, kim jesteście ani jak wyglądacie, ale jesteśmy
pewne, że macie wielkie serce i szczery uśmiech.”
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Mateusz z Raciborza

Mateusz jest absolwentem 5. klasy Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

 Pieniądze ze stypendium przeznaczył na zakup wymarzonego laptopa. Jak pisał do naszej Fundacji:

„W przyszłości to urządzenie pozwoli mi rozwijać moje zainteresowania informatyczne

i plastyczne. Chciałbym dobrze nauczyć się projektować prace za pomocą komputera”.

Obie swoje pasje rozwija już teraz: zdobył 1. nagrodę w szkolnym konkursie matematyczno-

informatycznym na projekt kartki świątecznej. Uczestniczył w akcji „Kartka dla Seniora” i wziął udział

w wojewódzkim konkursie językowo-plastycznym „Cud świątecznej kartki”.

Chłopiec brał udział w konkursach humanistyczno-matematycznych: „Przepisujemy Tolkiena”,

„Konkurs pięknego czytania wierszy” oraz został laureatem 2. nagrody w szkolnym konkursie „Mistrz

tabliczki mnożenia”.

W ramach wolontariatu uczestniczył w akcji robienia żonkili dla hospicjum, pomagał w organizacji

rekolekcji wielkopostnych i Dnia Zdrowia w szkole. Zdobył także 1. miejsce w zawodach badmintona

w ramach Olimpiad Specjalnych.

Mateusz jest dobrym uczniem – miniony rok szkolny zakończył ze średnią ocen 4,8. To osiągnięcie oraz

jego pasje są źródłem dumy dla samotnie wychowującej go Mamy.

Jego marzeniem jest rozwój umiejętności projektowania komputerowego. Jak sam napisał: „Gdyby

była możliwość, chętnie chodziłbym na zajęcia komputerowe, aby poszerzyć swoje wiadomości

i umiejętności”.
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Michał z Czarnej

Michał ukończył 7. klasę szkoły podstawowej w Czarnej. Jego pasją jest karate.

Chłopak regularnie trenuje i zdobywa kolejne dany i pasy: w minionym roku szkolnym był laureatem

dwóch turniejów tego sportu – w Nowej Sarzynie (I lokata) i Sandomierzu (II lokata) oraz

zakwalifikował się do zdobycia 3. dana w ramach pomarańczowego pasa.

Pieniądze ze stypendium otworzyły mu drogę do dalszego rozwoju sportowego: dzięki nim mógł opłacić

treningi i egzaminy na kolejne stopnie Kyu. Kupił także kimono, odzież ochronną i sprzęt do

treningów. Mógł też pojechać na letni obóz treningowy.

Michał ma także inne zainteresowania: wziął udział w Olimpiadzie Zdrowia i konkursach matematycznych

„Olimpus” i „Kangur”. Jako wolontariusz uczestniczył w akcji „Czyste góry” oraz współorganizował

zbiórkę karmy dla bezdomnych zwierząt z lokalnego schroniska.

Karate pozostaje jednak jego pierwszą pasją – Michał chce dalej trenować i reprezentować klub

Karate Czarna Pantera. Marzy o laurach w zawodach i uczestnictwie w wyjazdowych sesjach

treningowych.

Całą rodzinę utrzymuje jedynie pracujący Tata, a Mama wspiera go w wolontariacie i akcjach

społecznych. W minionym roku Michał z Mamą budował palmy wielkanocne i organizował Festyn

Szkolny w Czarnej, gromadzący pieniądze na stypendia.
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Michał pisze: „Staram się poszerzać wiedzę o zdrowym odżywianiu
i matematyczną, bardzo lubię integrować się z ludźmi i pracować w grupie,
dlatego chętnie angażuję się w różne wydarzenia w mojej szkole i lokalnym
środowisku”.
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Filip ze Stąporkowa

Filip to tegoroczny absolwent 2. klasy Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi

w Końskich – ze średnią ocen 5,4.

Pieniądze ze stypendium ufundowanego przez Radio 357 pozwoliły mu na sfinansowanie

codziennych dojazdów do szkoły. Jak sam napisał: „Dojazdy do szkoły są kosztowne i stypendium

pozwoli mi odciążyć rodziców”.

Sfinansował między innymi bilet miesięczny (275 zł) – to poważna pozycja w budżecie rodziny

utrzymującej się z bardzo niskich dochodów (poniżej 2500 zł netto na członka rodziny). Poza tym opłacił

wycieczkę szkolną i przybory szkolne.

Filip nie zaniedbuje nauki i rozwijania pasji: wziął udział w konkursie matematycznym „Kangur” oraz

zawodach biegowych w sztafetach 4x400m. Za pieniądze ze stypendium kupował podręczniki, książki

naukowe i przyrządy geometryczne.

Przez cały rok szkolny był wolontariuszem w koneckim Domu Pomocy Społecznej. Wspierał także

Fundację św. Mikołaja, zbierając pieniądze pod kościołem i sprzedając figurki 6 grudnia.

Filip chce rozwijać swoje umiejętności programistyczne, matematyczne i język angielski. Stale dużo

czyta i marzy o podróżach.
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Filip z Trzemeszna

Filip ukończył w minionym roku szkolnym 6. klasę szkoły podstawowej w Trzemesznie.

Jego największą pasją jest piłka nożna – od kilku lat jest członkiem młodzieżowej kadry Lecha Poznań.

Na treningi piłkarskie dojeżdża z domu do Poznania, cztery razy w tygodniu pokonując dystans 80 km.

W weekendy jeździ z drużyną na turnieje i rozgrywki w całej Polsce, a czasem i za granicę.

Jedynym wolnym od treningów dniem jest poniedziałek – wtedy jako aktywny ministrant uczestniczy we

mszy w swojej parafii.

Stypendium stworzyło mu możliwość wyjazdu na zimowy obóz sportowy w Akademii Lecha Poznań.

Mógł też kupić buty do gry, sportową odzież, zestaw przyrządów do ćwiczeń w domowej siłowni oraz

pojechać na szkolny wyjazd do Berlina.

Wraz ze swoją drużyną piłkarską Filip zdobył 1. miejsca w turniejach: STB Jarocin, Lion’s Cup i Puchar

Prezesa WZPN w futsalu.

Jest także laureatem 3. miejsca w Otwartych Biegach dla Dzieci i Młodzieży na dystansie 1 km.

Filip wychowuje się w 5-osobowej rodzinie: ma dwóch uczących się braci, niepracującą Mamę i Tatę

utrzymującego całą rodzinę.

Oprócz piłki fascynuje go język angielski.
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Słowami Filipa: „Dziękuję wszystkim Darczyńcom, to dzięki Wam
spełniam swoje marzenia i z każdym dniem staję się coraz bardziej
wartościowym człowiekiem.”
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Dzięki wsparciu Słuchaczy Radia 357 pomogliśmy dzieciom i młodzieży w aż 214 miejscowościach. Między innymi:

Andrespol, Antonowo, Barciany, Barlinek, Basznia Dolna, Baborów, Białystok, Biała, Bierwce, Bircza, Bochnia, Boćki,

Boniewo, Brusy, Brzostek, Bulowice, Borowie, Bydgoszcz, Bytom, Chocianów, Chodzież, Ciechanowiec, Czarna, Czarna

Dolna, Czarna Górna, Czeladź, Czernice Borowe, Cieszanów, Czorsztyn, Dachnów, Dębica, Dobrzyca, Drohiczyn, Drawno,

Drawsko, Długosiodło, Drzewica, Elbląg, Ełk, Fałków, Giżycko, Gdańsk, Gdynia, Głowno, Głowaczów, Godów,

Gościeradów, Gostynin, Gorzyce, Gorzyce Wielkie, Górna, Górzno, Grajewo, Grabówka, Gromnik, Grodziec, Grunwald,

Gryfice, Hałuszowa, Hanna, Horyniec-Zdrój, Jarosław, Janków Zaleśny, Jastrzębie-Zdrój, Jaworki, Jedlińsk, Jedlicze,

Józefków, Józefów, Kałuszyn, Kaleń, Kalisz, Kalisz Pomorski, Kartuzy, Karwica, Karsko, Kętrzyn, Koło, Koleczkowo, Konin,

Końskie, Kościerzyna, Kotlin, Kraków, Krubin, Krościenko nad Dunajcem, Kryspinów, Krzykosy, Krzyż Wielkopolski,

Krzywcza, Kuźnia Raciborska, Kundzicze, Kudowa-Zdrój, Lesko, Leżajsk, Lipie, Lipno, Lubaczów, Lubraniec, Lublin, Lutom,

Łańcut, Łódź, Majdan Królewski, Magnuszew, Markowa, Marysin, Mikstat, Milejczyce, Milejewo, Mrowino, Murowana

Goślina, Myślenice, Mińsk Mazowiecki, Narol, Nędza, Nidzica, Nowa Ruda, Nowe Skalmierzyce, Nowogródek Pomorski,

Nowy Sącz, Mysłowice, Ochotnica Dolna, Oleszyce, Olsztyn, Olsztynek, Opoczno, Odolanów, Ozorków, Pabianice,

Paradyż, Pasłęk, Pasieka, Pcim, Pielgrzymowice, Pilchowice, Pisz, Platerów, Polanka, Posada, Pniewy, Postomino,

Poznań, Pruszcz Gdański, Przechody, Pyzówka, Rabka-Zdrój, Racibórz, Rakownia, Raszków, Ropczyce, Ruciane-Nida,

Ruda Różaniecka, Ruda Maleniecka, Ruchwał, Rumia, Rytwiany, Sadki, Sadowie, Sanok, Santok, Sieroszewice, Siedliska,

Siemiatycze, Siemkowice, Sieradz, Sławno, Smyków, Sochaczew, Stare Miasto, Stawiski, Stary Dzików, Strawczyn,

Strzyżew, Sułkowice, Suwałki, Szczawinek, Szczawnica, Szczecin, Szczuczyn, Szczytno, Ślesin, Świerklany, Tokarnia,

Tolkmicko, Trzemeszno, Tczew, Turek, Tuchola, Ustronie Morskie, Ustrzyki Dolne, Warka, Warszawa, Wejherowo,

Węgorzewo, Wieruszów, Władysławów, Włodawa, Witunia, Wólka Krowicka, Wronki, Wrocław, Wygiełzów, Wysokie

Mazowieckie, Zagórzany, Zapolice, Zebrzydowice, Zduńska Wola, Zgierz, Zławieś Wielka, Żyraków, Żukowo.

NASI
STYPENDYŚCI

MIKOLAJ.ORG.PL 28

https://mikolaj.org.pl/


l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

1 Kornelia 12 Andrespol 4000

2 Olga  17 Antonowo 3000

3 Mateusz 15 Baborów 2500

4 Mateusz  14 Baborów  2000

5 Lena 11 Barciany 2000

6 Maja 12 Barciany 2000

7 Nikola 12 Barciany  2000

8 Waleria  14 Barlinek  2000

9 Zofia 19 Białystok 2500

10 Sofiia 18 Białystok 2000

11 Laura 13 Białystok 2000

12 Wiktoria 13 Białystok 2000

13 Kacper 12 Białystok 3000

W Polsce coraz więcej dzieci rozwija swoje pasje dzięki dodatkowym zajęciom, jednak nie wszystkie

mają taką możliwość.

 Według przygotowanego przez nas raportu ponad 600 tysięcy uczniów nie uczestniczy w płatnych

aktywnościach z powodu trudnej sytuacji materialnej.

W tej grupie znajdują się również wyjątkowo zdolne i ambitne dzieci, którym grozi niewykorzystanie

ich potencjału.

Oto nasi stypendyści:
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

14 Antoni 12 Białystok 3000

15 Filip 13 Białystok 3000

16 Patryk  14 Białystok 3000

17 Aurelia 12 Białystok 3000

18 Dariusz 12 Białystok 3000

19 Jan 12 Białystok 2000

20 Oliwia 10 Białystok 3000

21 Julia 14 Białystok  2000

22 Anna 11 Białystok  2000

23 Mateusz  13 Białystok  1000

24 Marcel  13 Białystok  5000

25 Zuzanna  11 Białystok  3000

26 Magdalena  13 Bielsko-Biała 2250
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

27 Zofia 13 Bielsko-Biała 2250

28 Danuta 13 Bielsko-Biała 2250

29 Diana 11 Bielsko-Biała 2250

30 Dawid 12 Bielsko-Biała 2250

31 Zofia 12 Bielsko-Biała 2250

32 Łucja 11 Bielsko-Biała 2250

33 Antoni 14 Bielsko-Biała 2250

34 Patrycja 13 Bircza 6000

35 Wojciech 11 Bircza 6000

36 Anna 14 Bircza 6000

37 Amelia 12 Bircza 6000

38 Karolina 14 Bircza 6000

39 Maria 12 Bircza 6000

40 Krzysztof 12 Bircza 2500

41 Krzysztof 14 Bircza 3000

42 Miłosz  11 Bircza 2000

43 Aleksandra 12 Bochnia 3000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

44 Wiktoria 11 Bochnia 4000

45 Anna  14 Bochnia 3000

46 Maja 12 Bochnia 4000

47 Aleksandra 14 Bochnia 4000

48 Szymon 12 Bochnia 2500

49 Mikołaj 13 Bochnia 5000

50 Nataniel 12 Bochnia Wiejska 3000

51 Tobiasz 14 Bochnia Wiejska 4000

52 Barbara 15 Boćki 3000

53 Zuzanna 16 Boniewo 2500

54 Julia 18 Borowie 2500

55 Weronika 19 Brusy 3000

56 Jakub 15 Brzostek 3000

57 Patrycja 18 Brzostek 3000

58 Wiktoria 18 Brzostek 3000

59 Mateusz  18 Bulowice 3000

60 Natasza 15 Bydgoszcz 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

61 Svitlana  18 Bydgoszcz 3500

62 Anna 19 Bydgoszcz  3500

63 Gabriela 14 Chodzież 4000

64 Nikola 13 Chodzież  10000

65 Zuzanna 18 Ciechanowiec 2000

66 Patrycja 17 Ciechanowiec 2000

67 Tymon 17 Cieszanów 2500

68 Maja 15 Cieszanów 2500

69 Wojciech 18 Cieszanów 3500

70 Karolina 18 Czarna 3100

71 Michał 17 Czarna 2000

72 Samuel 12 Czarna 5000

73 Jakub 14 Czarna 4000

74 Julia 17 Czarna 3000

75 Ewa 15 Czarna 3000

76 Włodarczyk  14 Czarna  5000

77 Julia 12 Czarna  5000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

78 Bartłomiej 13 Czarna  5000

79 Michał 14 Czarna Dolna 4000

80 Antoni 12 Czeladź 2000

81 Szymon 12 Czeladź 2000

82 Maja 13 Czeladź 3000

83 Julia 12 Czeladź 3000

84 Nadia 11 Czeladź  2000

85 Hubert 17 Czernice Borowe 3000

86 Kamil 17 Czorsztyn 2700

87 Martyna  18 Czorsztyn 2700

88 Szymon 16 Dębica 3000

89 Wojciech 13 Dębica 3000

90 Karolina  13 Dębica 3000

91 Zuzanna 12 Dębica 2000

92 Gabriel 13 Dębica 3000

93 Wiktor 13 Dębica 3000

94 Ewa 13 Dębica 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

95 Filip 11 Dębica 3000

96 Izabela 14 Dębica 3000

97 Weronika 14 Dębica 3000

98 Dominik 18 Dębica 3000

99 Zuzanna 16 Dębica 3000

100 Lidia 13 Długosiodło 2000

101 Julia 14 Długosiodło 2000

102 Iga 14 Długosiodło  2000

103 Dominika  17 Dobrzyca 3000

104 Katarzyna  18 Drawno  2000

105 Jagoda 11 Drawsko 2500

106 Jacek 12 Drawsko 2500

107 Amelia 16 Drohiczyn 3000

108 Marta 16 Drohiczyn 3000

109 Maria 14 Drohiczyn 3000

110 Magdalena  18 Drohiczyn 4000

111 Mikołaj 16 Drzewica 3000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

112 Otylia 18 Elbląg 4000

113 Karol  16 Elbląg 3000

114 Krzysztof  17 Elbląg 3000

115 Oliwier 14 Elbląg 2000

116 Patrycja 13 Elbląg 2000

117 Paula 13 Elbląg 2000

118 Izabela 17 Elbląg 2000

119 Szymon 11 Elbląg 2000

120 Roksana 14 Elbląg 2000

121 Maksymilian 12 Elbląg 2000

122 Kacper 17 Elbląg 3500

123 Dominik 18 Elbląg 3000

124 Aleksandra 16 Elbląg 2000

125 Zofia 15 Elbląg 2000

126 Pola 15 Elbląg 2000

127 Dawid 15 Elbląg 2000

128 Marcel 15 Elbląg 2000

https://mikolaj.org.pl/


NASI
STYPENDYŚCI

MIKOLAJ.ORG.PL 33

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

129 Otylia 18 Elbląg 3000

130 Aniela 17 Elbląg 4000

131 Julia 16 Elbląg  3000

132 Natalia  11 Elbląg  2000

133 Lena 12 Elbląg  2000

134 Szymon 15 Elbląg  2000

135 Jakub 16 Elbląg  4000

136 Szymon 18 Ełk 3000

137 Antonina 11 Ełk 3000

138 Oliwia 14 Ełk 3500

139 Mateusz 14 Ełk 4500

140 Zofia 14 Ełk 3000

141 Anastazja 10 Ełk 3000

142 Lena 12 Ełk 4000

143 Alan 14 Ełk 3500

144 Cezary 14 Ełk 3500

145 Katarzyna 14 Ełk 4500

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

146 Piotr  11 Ełk 3500

147 Paulina 13 Ełk 4000

148 Wiktor 15 Fałków 3500

149 Konrad 15 Fałków  3500

150 Aliaksandra 17 Gdańsk 2500

151 Mykyta 17 Gdańsk 5500

152 Lena  16 Gdańsk 4500

153 Melisa 16 Gdańsk  2500

154 Jeremi 16 Gdańsk  5500

155 Łucja 13 Gdów 3500

156 Krystsina 16 Gdynia 1000

157 Alicja 19 Giżycko 2000

158 Szymon 11 Głowaczów 2000

159 Blanka 12 Głowno 4000

160 Liliana 13 Głowno 3000

161 Oliwia 14 Godów 2000

162 Przemysław 12 Gorzów Wielkopolski 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

163 Daniel 14 Gorzyce 3000

164 Renata 11 Gorzyce 3000

165 Filip 14 Goscieradów 3000

166 Julia  12 Goscieradów  3000

167 Maria 17 Gostynin 7000

168 Daniel 16 Gostynin 5000

169 Maria 17 Gostynin 3000

170 Oliwia 17 Gostynin 5000

171 Julia 17 Gostynin 6000

172
Wiktor

ia
17 Gostynin 3000

173 Maria 16 Gostynin 6000

174 Oliwia 15 Gostynin  5000

175
Zuzan

na 
18 Gostynin  7000

176 Alicja 13 Gościeradów 3000

177 Oliwier 14 Gościeradów 3000

178 Maria  11 Gościeradów 3000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

179 Maja  14 Gościeradów 3000

180 Julia 14 Gościeradów 3000

181 Blanka  12 Gościeradów 3000

182 Malwina 12 Gościeradów 3000

183 Igor 14 Gościeradów  3000

184 Nicola  11 Gościeradów  3000

185 Natalia  18 Górna 3000

186 Dominik 12 Górzno 2000

187 Julia 14 Grabówka 2000

188 Martyna 14 Grabówka 2000

189 Dominika 13 Grabówka 5000

190 Daniel 13 Grajewo 2000

191 Patrycja 17 Grajewo 3000

192 Rafał 18 Grajewo 2000

193 Adrian 13 Grajewo 1500

194 Aleksandra 13 Grajewo 1500
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

195 Wojciech 14 Grajewo 1500

196 Oskar 10 Grajewo 1100

197 Weronika 11 Grajewo 1000

198 Jakub 11 Grajewo 1000

199 Marcin 11 Grajewo 1000

200 Wojciech 13 Grajewo 2500

201 Stanisław 12 Grajewo 1000

202 Agata 13 Grajewo 2000

203 Emilia 11 Grajewo 1000

204 Lena 13 Grajewo 2500

205 Natalia 11 Grajewo 1500

206 Weronika 17 Grajewo 3000

207 Maja 15 Grajewo 3000

208 Dominika 15 Grajewo 3000

209 Aleksandra  17 Grajewo 3000

210 Weronika  18 Grajewo 3100

211 Pola 12 Grajewo 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

212 Aleksandra  13 Grajewo  1500

213 Samuel  14 Grajewo  1000

214 Zuzanna 15 Grodziec 2000

215 Tatiana 18 Grodziec 2000

216 Gabriela 15 Grodzisk 3000

217 Julia 16 Grodzisk 4000

218 Agnieszka 17 Gromnik 2000

219 Blanka 16 Grójec 2100

220 Maria 11 Grunwald 2000

221 Maja  13 Grunwald 2000

222 Sebastian 18 Hałuszowa 3500

223 Marek 18 Hanna 2000

224 Polina  18 Jarosław 3000

225 Wiktoria 13 Jarosław 3000

226 Zofia 13 Jarosław 3000

227 Anastazja 18 Jastrzębie-Zdrój 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

228 Karolina 15 Jastrzębie-Zdrój 2000

229 Hanna 15 Jastrzębie-Zdrój 4000

230 Nadia 15 Jastrzębie-Zdrój 2500

231 Natalia 15 Jastrzębie-Zdrój 2500

232 Martyna 15 Jastrzębie-Zdrój 2000

233 Nikola 14 Jastrzębie-Zdrój 3000

234 Julia 14 Jastrzębie-Zdrój 3250

235 Martyna 18 Jastrzębie-Zdrój 3250

236 Dominika 16 Jastrzębie-Zdrój 3000

237 Aleksandra 16 Jastrzębie-Zdrój 3500

238 Dominik 18 Jastrzębie-Zdrój 3500

239 Mariia 15 Jastrzębie-Zdrój 3000

240 Nikola 16 Jastrzębie-Zdrój 3000

241 Dominika 15 Jastrzębie-Zdrój 3500

242 Amelia 18 Jastrzębie-Zdrój 3500

243 Zofia 15 Jastrzębie-Zdrój 2000

244 Natalia 15 Jastrzębie-Zdrój 3500

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

245 Adrian 12 Jedlicze 2000

246 Wiktor  13 Jedlicze  2000

247 Aleksandra 13 Jedlińsk 2000

248 Lena 11 Jedlińsk 2000

249 Ksawery  16 Józefów 3100

250 Dominik 19 Kaleń 5000

251 Barbara  17 Kalisz 3000

252 Maksymilian  18 Kalisz 3000

253 Zuzanna  17 Kalisz 3000

254 Oskar  14 Kalisz Pomorski 2000

255 Patrycja  18 Kalisz Pomorski 2000

256 Elwira 18 Kalisz Pomorski 2000

257 Bartosz 18 Kalisz Pomorski 2000

258 Maria 15 Kałuszyn 2500

259 Maja  14 Karsko 2000

260 Faustyna 17 Kartuzy 4500

261 Jakub 13 Kętrzyn 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

 stypendium

262 Nikola 12 Kętrzyn 3000

263 Nikola 13 Kętrzyn 3000

264 Wiktor 11 Kętrzyn 3000

265 Anna 12 Kętrzyn 3000

266 Viktoriia 13 Kętrzyn 2000

267 Wiktor 14 Kętrzyn 3000

268 Zofia 14 Kętrzyn 4000

269 Wiktoria 12 Kętrzyn 3000

270 Maksymilian 12 Kętrzyn 3000

271 Adam 11 Kętrzyn  3000

272 Bartłomiej 13 Kłaj 2000

273 Oleksii 13 Kłaj 2000

274 Magdalena 12 Kłaj 2000

275 Zofia 12 Kobylnica 2000

276 Emilia  11 Kobylnica 2000

277 Łukasz 13 Kobylnica 3000

278 Pola 12 Kobylnica 3000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

279 Wiktoria 14 Kobylnica 2500

280 Lena  17 Koleczkowo 3000

281 Julia 18 Koło 2000

282 Dawid  17 Konin 3000

283 Kacper 12 Końskie 4450

284 Natalia 11 Końskie 4400

285 Julia 13 Końskie 4450

286 Patrycja 10 Końskie 4400

287 Jakub 15 Końskie 3000

288 Maja 17 Końskie 3000

289 Julia 16 Końskie 3000

290 Marcel 15 Końskie 3200

291 Nataniel 17 Końskie 3200

292 Anna 18 Końskie 3200

293 Marta  17 Kościerzyna 6700

294 Julia 18 Kotlin 3000

295 Amelia 11 Kożuchów 2000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

296 Martyna 14 Kożuchów 2300

297 Piotr 11 Kożuchów 2600

298 Agnieszka 19 Kraków 3000

299 Anna  17 Kraków 3000

300 Filip  17 Kraków 3000

301 Emilia 14 Kraków 4000

302 Maja 14 Kraków 3000

303 Adam 11 Kraków 3500

304 Jan 13 Kraków 4000

305 Julia 14 Kraków 2500

306 Maja 11 Kraków 2500

307 Sofiia 12 Kraków 3500

308 Hubert  14 Kraków  3000

309 Iga  14 Kraków  2000

310 Emilia 11 Krasne 2000

311 Julia 18 Krasnobród 3000

312 Mateusz 18 Krasnobród 3000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

313 Sebastian 18
Krościenko nad

  Dunajcem
2700

314 Szymon 17
Krościenko nad

  Dunajcem 
3700

315 Karol  11 Krzykosy 2500

316 Karol 12 Krzywcza 6000

317 Aleksandra 11 Krzywcza 6000

318 Zosia 12
Krzyż

  Wielkopolski 
2000

319 Igor 14 Kudowa-Zdrój 3000

320 Amelia 11 Kuźnia Raciborska 3000

321 Piotr 12 Kuźnia Raciborska 3000

322 Lena 11 Leżajsk 2000

323 Maja 12 Leżajsk 2000

324 Magdalena 14 Leżajsk 2000

325 Agata 14 Leżajsk 2000

326 Bartłomiej 11 Leżajsk 2000

327 Weronika 17 Lubaczów 2500
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

328 Anna 15 Lubaczów 2500

329 Adrian 16 Lubaczów 2500

330 Klaudia 19 Lubaczów 2500

331 Damian 16 Lubaczów 2500

332 Mikołaj 17 Lubaczów 3500

333 Karolina 13 Lubaczów 2000

334 Julia 14 Lubaczów 2000

335 Viktoria 16 Lubaczów  3500

336 Daniel 19 Lublin 3000

337 Matylda 12 Lublin 3000

338 Julia 11 Lubraniec 2000

339 Zuzanna  13 Lubraniec 2000

340 Kamila 16 Lubraniec 2500

341 Emilia  19 Lubraniec 2500

342 Marek 17 Lubraniec  2500

343 Hanna 17 Łańcut 2500

344 Oliwier 18 Łódź 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

345 Jakub 18 Łódź 2000

346 Kacper 18 Łódź 2000

347 Nadia 12 Łódź 2500

348 Dawid 12 Łódź 4000

349 Illia 17 Łódź 2000

350 Marceli 18 Łódź 2500

351 Maksym  13 Łódź  4700

352 Laura 13 Łódź  4000

353 Nikola 13 Łódź  4000

354 Katarzyna 19 Magnuszew 5000

355 Filip 13 Majdan Królewski 3000

356 Milena 16 Markowa 2500

357 Sara 14 Miejska Chodzież 2000

358 Amelia 16 Mikstat 3000

359 Zuzanna 17 Mikstat 3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

360 Katarzyna 15 Milejczyce 3000

361 Maja 13 Milejewo 2000

362 Grzegorz 17 Mińsk Mazowiecki 2000

363 Joanna 12 Mińsk Mazowiecki 3000

364 Kamil 12 Mińsk Mazowiecki 3000

365 Bartłomiej 13 Mińsk Mazowiecki 3000

366 Wojciech  12 Mińsk Mazowiecki 3000

367 Mateusz 15 Mińsk Mazowiecki 2500

368 Oliwia  11 Mińsk Mazowiecki  3000

369 Ryszard 18
Murowana

  Goślina
3100

370 Aleksandra 11 Mysłowice 6000

371 Dawid 18 Myślenice 2000

372 Michał 15 Myślenice 2000

373 Aleksander 12 Myślenice 2000

374 Gabriela 10 Myślenice 2000

375 Małgorzata 12 Myślenice 3700

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

376 Kaja 16 Myślenice  2000

377 Wiktoria  15 Myślenice  2000

378 Patrycja 15 Narol 3500

379
Przemysła

w
15 Narol 3500

380 Wiktoria 12 Nędza 3000

381 Nikodem 17 Nidzica 3000

382 Julia 14 Nowa Ruda  2000

383 Maria 14 Nowa Ruda  2000

384  Oliwia 14
Nowe

  Skalmierzyce 
2500

385 Maja 14
Nowogródek

Pomorski
2000

386 Kornelia  13
Nowogródek

Pomorski
2000

387 Jakub 11 Nowy Sącz 2000

388 Aniela 17 Ochotnica Dolna 3200

389 Filip 15 Odolanów 2500
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

390 Nadia 17 Odolanów 3000

391 Roksana 16 Oleszyce 2500

392 Łukasz 16 Oleszyce 2500

393 Przemysław 15 Oleszyce 3500

394 Mikołaj  18 Olsztyn 3000

395 Damian 13 Olsztynek 2000

396 Klaudia 13 Olsztynek 2000

397 Dawid  12 Olsztynek  2000

398 Mikołaj 17 Opoczno 3000

399 Wiktoria 17 Opoczno 3000

400 Wojciech 18 Ostrów 3100

401 Julia 17 Ostrów 3000

402 Magdalena 15 Ostrów 2500

403 Zuzanna 14 Ostrów 2500

404 Alicja 13
Ostrów

  Mazowiecka
4000

405 Anna 13
Ostrów

  Mazowiecka
5000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

406 Dawid 12
Ostrów

  Mazowiecka
4000

407 Zuzanna 12 Ostrów Mazowiecka 4000

408 Zuzanna 11 Ostrów Mazowiecka 4000

409 Szymon 14 Ostrów Mazowiecka 4000

410 Aleksander 12 Ostrów Mazowiecka 4000

411 Alicja 13 Ostrów Mazowiecka 4000

412 Antoni 13 Ostrów Mazowiecka 3000

413 Mateusz 11 Ostrów Mazowiecka 3000

414 Liliana 10 Ostrów Mazowiecka 3000

415 Blanka 12 Ostrów Mazowiecka 3000

416 Maria 11 Ostrów Mazowiecka 3000

417 Izabela 11 Ostrów Mazowiecka 3000

418 Dawid 11 Ostrów Mazowiecka 7000

https://mikolaj.org.pl/


NASI
STYPENDYŚCI

MIKOLAJ.ORG.PL 42

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

419 Kacper 13
Ostrów

  Mazowiecka 
7000

420 Maja 16 Ostrów Wielkopolski 3000

421 Hanna 16 Ostrów Wielkopolski 3000

422 Alicja 16 Ostrów Wielkopolski 3000

423 Julia  15 Ostrzeszów 2500

424 Kacper 11 Ozorków 2000

425 Alex 13 Ozorków 2000

426 Jan 14 Ozorków 2000

427 Alan 13 Ozorków 2000

428 Seweryn 11 Ozorków  2000

429 Natalia 12 Paradyż 2000

430 Julita 15 Paradyż 3000

431 Kamila 13 Paradyż 2000

432 Krzysztof 11 Paradyż 2000

433 Izabela 13 Paradyż 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

434 Nikodem 15 Pasłęk 2000

435 Julia 18 Pawłowice 4000

436 Weronika 17 Pawłowice 3000

437 Zuzanna 18 Pcim 2000

438 Wiktoria  17 Pilchowice 2000

439 Jowita 17 Pisz 2000

440 Mateusz 18 Pisz 3000

441 Lena 11 Pisz 3000

442 Olga  12 Pisz 3000

443 Zuzanna 12 Pisz 3000

444 Cezary  12 Pisz  2000

445 Wiktoria 19 Platerów 3000

446 Julia 17 Platerów 3000

447 Paweł 14 Pniewy 2000

448 Agnieszka 17 Pniewy 3000

449 Emilia  12 Postomino 2200

450 Hanna 12 Postomino 2200
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

451 Roksana 13 Postomino 2000

452 Lilianna 12 Postomino 2500

453 Wiktoria 12 Postomino 2000

454 Jakub 18 Poznań 3000

455 Nikodem 18 Poznań 3000

456 Oliwia 12 Poznań  3000

457 Anastasiia 18 Poznań  3000

458 Aleksandra 17 Prostki 3100

459 Wiktoria 17 Pruszcz Gdański 3000

460 Natalia 16 Pyskowice 2000

461 Piotr  18 Pyzówka 3000

462 Daniel  16 Racibórz 2000

463 Wiktor 15 Racibórz 2000

464 Krzysztof 14 Racibórz 2000

465 Barbara 15 Racibórz  2000

466 Jan 18 Radziłów 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

467 Mikołaj  16 Radziłów  3100

468 Filip 16 Raszków 3000

469 Jakub 18 Raszków 3000

470 Bartosz 11 Rokietnica 6000

471 Gabriela 15 Ropczyce 3000

472 Liubov 15 Ruciane-Nida 3500

473 Oliwia 14 Ruciane-Nida 2500

474 Maja 14 Ruciane-Nida 4000

475 Natalia  14 Ruciane-Nida 2500

476 Zuzanna  10 Ruciane-Nida  3000

477 Zuzanna 16 Ruda Maleniecka 3500

478 Michał 18 Ruda Maleniecka 4000

479 Natalia 17 Ruda Maleniecka 4000

480 Adrianna  17 Rumia 3000

481 Agata 15 Rumia 1000

482 Oskar 18 Rychwał 2000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

483 Mikołaj 17 Rytwiany 3500

484 Magdalena 19 Sadki 3000

485 Kacper  16 Sadowie 4000

486 Wiktor 17 Sanok 4000

487 Amelia 15 Sanok 3500

488 Filip 12 Sanok 3000

489 Mikołaj 12 Sanok 3000

490 Karol 17 Sępopol  3000

491 Anastazja 19 Siechnice 3000

492 Amelia  17 Siedliska 3000

493 Maja 19 Siemiatycze 3000

494 Mateusz 15 Siemiatycze 3000

495 Zuzanna 16 Siemiatycze 3000

496 Mikołaj 16 Siemiatycze 3000

497 Jacek 16 Siemiatycze 3000

498 Olga 16 Siemiatycze 4000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

499 Michał 16 Siemiatycze 4000

500 Lena 17 Siemkowice  3300

501 Oliwia 17 Siennica 2000

502 Nikola 15 Siennica 2000

503 Anna 15 Sieroszewice 2500

504 Weronika 16 Sieroszewice 3000

505 Natalia 13 Sławno 2500

506 Julia 14 Smyków 3000

507 Aleksandra 19 Sochaczew 3000

508 Julia 15 Stare Miasto 2000

509 Emilia  15 Stary Dzików 2500

510 Oliwia  15 Stary Dzików  2500

511 Filip 17 Stąporków 2500

512 Magdalena  14 Stąporków 3200

513 Piotr 15 Stąporków 4000

514 Maria 14 Strawczyn 2000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

515 Iga 14 Strawczyn 2000

516 Klaudia 15 Sułkowice 2000

517 Barbara 15 Suwałki 2000

518 Karolina 15 Szadek 2000

519 Hubert 13 Szamotuły 3000

520 Martyna 18 Szczawin Kościelny 4000

521 Michał 16 Szczawin Kościelny 6000

522 Sara 17 Szczawnica 2700

523 Michał 15 Szczawnica 3700

524 Julia 18 Szczawnica 3700

525 Maja 15 Szczawnica 3700

526 Maciej  18 Szczecin 3000

527 Miłosz  18 Szczecin 3000

528 Mateusz 19 Szczuczyn 2000

529 Nataniel 14 Szczuczyn 2000

530 Joanna 16 Szczuczyn 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

 stypendium

531 Łucja 17 Szczuczyn 3000

532 Patryk  18 Szczytno  3000

533 Karina 12 Świerklany 3000

534 Julia 12 Świerklany  3500

535 Patryk  16 Tczew 5500

536 Piotr 17 Tokarnia 2000

537 Julia 18 Tolkmicko 2000

538 Wojciech 14 Tolkmicko 2000

539 Gabriela 13 Tolkmicko 2000

540 Sonia 15 Trzemeszno 4000

541 Filip 13 Trzemeszno 3500

542 Amelia 14 Trzemeszno 4000

543 Alan 14 Trzemeszno 4000

544 Filip 12 Trzemeszno 4000

545 Krzysztof 12 Trzemeszno 4000

546 Hanna 10 Trzemeszno 5000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

547 Lena 12 Trzemeszno 5000

548 Weronika 13 Trzemeszno 6000

549 Jakub 14 Trzemeszno 7000

550 Tomasz 10 Trzemeszno 4000

551 Paulina  13 Trzemeszno 4000

552 Oliwia 14 Trzemeszno 4000

553 Hanna 13 Trzemeszno 4000

554 Amelia  12 Trzemeszno  4000

555 Agata 17 Tuchola 3000

556 Dariia 17 Turek 3000

557 Laila 13 Ustronie Morskie 3000

558 Antoni 12 Ustrzyki Dolne 3000

559 Sonia 12 Ustrzyki Dolne 3000

560 Maja 13 Ustrzyki Dolne  3000

561 Mikołaj 17 Wałcz 2000

562 Mateusz 16 Warka 2100

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

563 Nina 18 Warszawa 3000

564 Aleh 19 Warszawa 3100

565 Aleksander  17 Warszawa 3000

566 Magdalena 16 Warszawa 3000

567 Maria 18 Warszawa 3000

568 Natalia  17 Warszawa 3000

569 Tomasz  17 Warszawa 3000

570 Stefania 11 Warszawa 2000

571 Aleksandra 13 Warszawa 2000

572 Kinga 17 Wasosz 2000

573 Michał 16 Wąsosz 2000

574 Julia 15 Wąsosz 2000

575 Anika 17 Wąsosz 2000

576 Filip 11 Wąsosz 1000

577 Angelika 11 Wąsosz 1200

578 Agnieszka 17 Wejherowo 3500
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

579 Julia 14 Węgorzewo 3500

580 Weronika 15 Wiejska Sanok 3500

581 Adam 15 Wielkie Oczy 2500

582 Dawid 15 Wielkie Oczy 3500

583 Michał 15 Wieluń 3300

584 Julia  17 Wieruszów 3000

585 Maja  17 Wieruszów 4000

586 Maja 17 Wieruszów 3300

587 Emilia  11 Wińsko 4000

588 Dawid 11 Wińsko 3500

589 Karolina 17 Witunia 3000

590 Martyna 18 Władysławów 3000

591 Lena 13 Włochy 3000

592 Zofia  12 Włochy 3000

593 Weronika 16 Włodawa 2000

594 Hanna 16 Włodawa 2000

l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

595 Wiktoria 17 Włodawa 2000

596 Julita 15 Włodawa 2000

597 Izabela 14 Włodawa 2000

598 Yaroslav  17 Włodawa  2000

599 Dominik  18 Wrocław 3000

600 Anna 15 Wronki 3000

601 Barbara 15 Wronki 3500

602 Maria 16 Zagórz  3500

603 Marcelina  20 Zagórzany 3000

604 Antonina 17 Zapolice 3000

605 Amelia 18 Zduńska Wola 3100

606 Gabriela 17 Zduńska Wola 2000

607 Sebastian 15 Zduńska Wola 2000

608 Martyna 15 Zduńska Wola 2500

609 Dawid 15 Zebrzydowice  3000
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l.p. imię wiek miasto
kwota

  stypendium

610 Piotr 12 Zgierska 2500

611 Mikołaj 12 Zgierz 4000

612 Marcel 17 Zgierz 2500

613 Patrycja 19 Zławieś Wielka 3000

614 Katarzyna 17 Zyrakow 3000

615 Lena 17 Żukowo 2500
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Akademia Liderów Fundacji Świętego Mikołaja to unikalny program rozwojowy dla młodzieży,

szczególnie z mniejszych miejscowości i środowisk, gdzie często brakuje dostępu do inspirujących

wzorców, praktycznych zajęć i wsparcia w rozwoju pasji.  Na ten cel przeznaczyliśmy 182 000 zł.

Tradycyjna szkoła przygotowuje młodych ludzi do zdawania egzaminów, ale rzadko uczy pracy

zespołowej, odpowiedzialności za innych czy realizowania własnych pomysłów.

Akademia odpowiada na tę lukę, stwarzając przestrzeń, w której uczniowie mogą zdobywać praktyczne

doświadczenie i kształtować swoje postawy jako przyszli liderzy.

Czym jest Akademia Liderów?

 Program obejmuje kilka etapów, które tworzą spójną ścieżkę rozwoju:

Szkoła Letnia (21–30 lipca 2025) – dziesięć dni intensywnej pracy warsztatowej i wykładowej,

podczas której 31 młodych osób z całej Polski rozwijało swoje talenty, uczyło się pracy w zespole

i przygotowywało do prowadzenia 22 autorskich projektów społecznych. Spotkania z ekspertami,

ćwiczenia praktyczne i symulacje, takie jak gra Smile Urbo, pozwalały zdobywać wiedzę w formie,

której brakuje w tradycyjnej edukacji.

Tutoring indywidualny – każdy uczestnik otrzymał wsparcie doświadczonego tutora. W sumie

przeprowadzono 186 godzin indywidualnych sesji, podczas których młodzież uczyła się lepiej

rozumieć siebie, odkrywać swoje mocne strony i pracować nad wyzwaniami. Stypendium w wysokości

3000 zł, przyznane na czas trwania programu, umożliwia młodzieży finansowanie rozwoju swoich

talentów.

Szkoła Zimowa (grudzień 2025) – 4-dniowe spotkanie podsumowujące, podczas którego

uczestnicy dzielą się efektami zrealizowanych projektów.
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W Polsce jest wiele młodych, aktywnych osób, które pragną nie tylko rozwijać swoje kompetencje

przywódcze, ale także brać odpowiedzialność za wspólne sprawy i realnie wpływać na otaczający ich

świat.

Akademia Liderów Fundacji Świętego Mikołaja stała się dla nich wyjątkowym miejscem rozwoju,

w którym młodzi ludzie mają możliwość:

zdobywania cennych umiejętności przydatnych w życiu zawodowym i społecznym,

realizowania własnych projektów społecznych,

nawiązywania inspirujących relacji z rówieśnikami o podobnych wartościach i aspiracjach,

a także spotkania mentorów i ekspertów, którzy wspierają ich w dalszym rozwoju.

To doświadczenie ma długotrwały wpływ na ich przyszłość – pomaga im kształtować postawy

odpowiedzialnych liderów, którzy nie boją się wyzwań i chcą zmieniać swoje społeczności na lepsze.
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Akademię Liderów prowadzimy w 2025 roku już po raz 10.

Uczestników przyjmujemy w dwustopniowej rekrutacji.

Młodzież uzupełnia formularz online, opisując swoje doświadczenie, motywacje oraz przedstawiając

pomysł na autorski projekt społeczny w swojej lokalnej miejscowości.

Uczestnicy biorą także udział w pogłębionych rozmowach rekrutacyjnych, dzięki czemu możemy być

pewni, że do Akademii zaprosimy najlepszych kandydatów z całej Polski.

 W wyborze bierze udział trzyosobowa komisja złożona z doświadczonych pracowników Fundacji.

Program prowadzony jest przez dedykowanego koordynatora, który odpowiada za bieżący kontakt

z uczestnikami, organizację szkoły letniej i zimowej, tutoring z profesjonalnymi tutorami,

zapraszanie ekspertów, a także monitoring i ewaluację programu.

Akademia Liderów to wyjątkowy program rozwojowy dla młodzieży w skali całej Polski, który łączy

wysoki profesjonalizm, ofertę edukacyjną i szkoleniową najwyższej jakości oraz pracę opartą na

bliskich relacjach z młodzieżą.

AKADEMIA
LIDERÓW

MIKOLAJ.ORG.PL 52

https://mikolaj.org.pl/


AKADEMIA
LIDERÓW
W LICZBACH



AKADEMIA
LIDERÓW
W LICZBACH

MIKOLAJ.ORG.PL 54

 projekty
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A M E L I A  –  „ Ś L A D A M I  B A Ś N I

T R E S S E N B E R G ”  ( W A R M I A

I  M A Z U R Y )
Amelia przybliża społeczności lokalnej postać artystki i pedagożki

Jadwigi Tressenberg. Organizuje wystawy, warsztaty i spotkania

budujące więź z lokalnym dziedzictwem i pokazujące młodym, że

kultura regionu może być inspiracją do działania.

Projekty, które zmieniają społeczności
Każdy stypendysta – uczestnik Akademii realizuje autorski projekt, odpowiadający na potrzeby jego

lokalnego środowiska. To szansa, by młodzi ludzie mogli nie tylko rozwijać swoje kompetencje, ale też

realnie wpływać na otoczenie. Oto przykłady inicjatyw z tegorocznej edycji.

NASI
AKADEMIŚCI
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K A R O L  I  K R Z Y S Z T O F  –  „ P R Z Y S T Ę P N A

H I S T O R I A  2 ”  
Dwóch licealistów pracuje nad nowoczesnym sposobem

opowiadania historii. Za pomocą makiet – zbudowanych z kloców

Kobi, materiałów multimedialnych i działań w mediach

społecznościowych pokazują młodzieży postać generała

Stanisława Maczka, dowodząc, że historia nie musi być nudna ani

trudna - może być zrozumiała i angażująca.

M A R I A  I  Z U Z I A  –  F I L M  D L A  W S Z Y S T K I C H
Liderki tworzą przestrzeń dla młodych osób zainteresowanych

kinematografią. W ramach projektu organizują spotkania z twórcami

filmowymi, warsztaty z reżyserii, aktorstwa i postprodukcji. To

miejsce, w którym młodzi ludzie nie tylko rozwiną swoje pasje, ale

też zdobędą konkretne umiejętności.
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Chcąc pomagać mądrze i długofalowo, stale rozwijamy nasz program stypendialny i skalujemy jego

zasięg, aby docierać z pomocą do coraz większej liczby dzieci potrzebujących wsparcia.

Prowadzimy i nieustannie udoskonalamy portal stypendialny – nowoczesne, cyfrowe narzędzie do

obsługi i zarządzania stypendiami w całej Polsce. Organizujemy szkolenia i warsztaty dla nauczycieli,

którzy wolontaryjnie koordynują lokalne programy stypendialne.

Tworzymy i dystrybuujemy materiały promocyjne – plakaty, ulotki, broszury oraz inne formy komunikacji.

Prowadzimy kampanie informacyjne w mediach i Internecie, budując świadomość na temat znaczenia

stypendiów i równego dostępu do edukacji.

Regularnie odwiedzamy współpracujące szkoły podczas wizyt monitorujących oraz spotykamy się ze

stypendystami podczas sesji zdjęciowych. W 2025 roku byliśmy m.in. w Dębicy, Rucianym-Nidzie

oraz Ostrowi Mazowieckiej.

Dla dzieci angażujących się w wolontariat na rzecz programu stypendialnego organizujemy projekty

rozwojowe pod hasłem „Granie w Pomaganie”, które inspirują do działania i uczą, że pomaganie może

być pełne radości i sensu.
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Dla uczniów aktywnie angażujących się w szkolny wolontariat i zbiórki pieniędzy na rzecz

stypendiów w szkołach zorganizowaliśmy semestralny projekt szkoleniowy rozwijający umiejętności

współpracy i samoorganizacji. To ważne kompetencje przyszłości. Na realizację projektu

przeznaczyliśmy kwotę 169  655 zł.

Uczniowie z 23 miejscowości organizowali własne mini-projekty, działając na podstawie scenariuszy

i materiałów otrzymanych od Fundacji.

Umiejętności społeczne, kreatywność i elastyczność to kluczowe kompetencje, na których rozwijanie

w szkole często brakuje czasu, a które są cenione na rynku pracy. Dzięki akcji „Granie w Pomaganie”

udało się wzmocnić i rozwinąć te kompetencje aż u 340 uczniów.

Nauczycieli koordynujących lokalnie kluby wolontariatu zaprosiliśmy do udziału w warsztatach, które

przygotowały ich do pracy z uczniami metodą projektu. Wyjechali z nich wyposażeni w scenariusze

i gotowe materiały.

Przedsięwzięcie miało formułę grywalizacji – jako „regaty po skarb solidarności”. Choć było w nim

sporo zabawy i aktywizujących ćwiczeń, uczniowie przeszli przez cały proces pracy metodą projektu,

zdobywając praktyczne i cenne umiejętności.

GRANIE
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Przed uczestnikami akcji Granie w Pomaganie postawiliśmy takie zadania:

1.Zbieramy załogę i budujemy dobry zespół (integracja, talenty w zespole, dobra komunikacja).

2.Planujemy wyprawę (stawianie celów, wspólne planowanie, zasady współpracy i dzielenie się

zadaniami).

3.Wychodzimy z portu i mamy przygody na morzu (wspólnie robimy projekt, monitorujemy postępy,

rozmawiamy o motywacji i wzajemnej pomocy).

4.Dopływamy do bezpiecznego portu (umiejętność ewaluacji, wspólne wyciąganie wniosków

        i świętowanie).

W rezultacie młodzież samodzielnie przygotowywała lokalne autorskie projekty – między innymi

pikniki rodzinne, mecze charytatywne czy koncerty. Przy okazji trenowała planowanie pracy,

tworzenie terminarzy, dzielenie się zadaniami, śledzenie postępów i prowadzenie ewaluacji.

GRANIE
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W projekcie „Granie w Pomaganie” wzięli udział uczniowie z 23 szkół z całej Polski – od dużych miast po

małe miejscowości. To właśnie oni, pracując w swoich społecznościach lokalnych, pokazali, że wolontariat

może łączyć, inspirować i zmieniać świat na lepsze: 

         Szkoły podstawowe

Szkoła Podstawowa nr 21 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Białymstoku

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzycach

Szkoła Podstawowa nr 149 w Łodzi

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym

Szkoła Podstawowa nr 2 w Głownie

Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Sufczynie

Szkoła Podstawowa nr 2 w Ełku

Szkoła Podstawowa nr 66 im. ks. Juliana Chrościckiego w Warszawie

Szkoła Podstawowa nr 30 w Bielsku-Białej

Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Jarosławiu

Szkoła Podstawowa im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie

Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa Smart School w Łodzi

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie

Szkoła Podstawowa nr 20 w Białymstoku

Szkoła Podstawowa w Danówku

         Szkoły ponadpodstawowe

Zespół Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie

Zespół Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie

Zespół Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju

Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim

I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Elblągu

II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich

III Liceum Ogólnokształcące w Ostrowie Wielkopolskim

Zespół Szkół Nr 2 im. 9. Pułku Strzelców Konnych w Grajewie

SZKOŁY GRAJĄCE
W POMAGANIE
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„Młodzież miała realny wpływ na przebieg wydarzeń, podejmowała
decyzje, współpracowała w grupie, kontaktowała się z partnerami
zewnętrznymi, a przede wszystkim działała z myślą o innych. Dla wielu
uczniów był to pierwszy tak intensywny kontakt z wolontariatem –
i bardzo często okazał się to moment przełomowy, który wzmocnił ich
pewność siebie, poczucie sprawczości oraz wiarę we własne możliwości” –
nauczycielka z Liśnika na Lubelszczyźnie
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20 uczniów z mniejszych miejscowości, autorzy najlepiej poprowadzonych projektów w ramach akcji

„Granie w Pomaganie”, wzięło udział w trzydniowym, rozwojowym wyjeździe do Trójmiasta.

Uczestnicy pochodzili z Sufczyny – niewielkiej miejscowości na Podkarpaciu – oraz z Czartajewa,

miasteczka na granicy polsko-białoruskiej. To była młodzież, która na co dzień ma niewielkie możliwości

podróżowania. Dla wielu był to pierwszy w życiu wyjazd nad morze i pierwsza podróż pociągiem!

W programie znalazły się m.in.:

zwiedzanie Starego Miasta w Gdańsku,

wizyta w Europejskim Centrum Solidarności,

wyjście na plażę,

warsztaty rozwojowe,

oraz inspirujący wykład o talentach poprowadzony przez Izę Antosiewicz.

Całość okazała się niesamowicie wzmacniającym doświadczeniem dla dzieci z defaworyzowanych

środowisk i mniejszych ośrodków – dała im nie tylko wiedzę i inspirację, ale też poczucie, że ich marzenia

są w zasięgu ręki.

WIELKI FINAŁ
W TRÓJMIEŚCIE
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„Było wspaniale zobaczyć polskie morze i dowiedzieć się o historii
Solidarności w muzeum. Dziękuje za tę możliwość i za to, że niesiecie
dobro! Jesteście super!” – uczestniczka wyjazdu
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BADANIE
POTRZEB
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Aby jeszcze lepiej służyć dzieciom pomocą, w piętnastą rocznicę programu stypendialnego dla

zdolnych i zaangażowanych społecznie dzieci z niezamożnych rodzin, przeprowadziliśmy pogłębioną

analizę problemu nierówności edukacyjnych.

Efektem naszych badań jest raport: „Talent to za mało. Jak rosnące nierówności edukacyjne odbierają

szanse dzieciom z niezamożnych rodzin”. Na ten cel przeznaczyliśmy 16 845 zł.

Według ustaleń:

aż 600 tysięcy dzieci w Polsce z powodów finansowych nie ma możliwości rozwijania swoich

talentów i pasji,

w tym ok. 12 tysięcy to dzieci szczególnie uzdolnione, które bez wsparcia mogą zmarnować swój

potencjał,

dla wielu z nich stypendium to jedyna szansa, by wykorzystać swoje zdolności.
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„Aż trudno sobie wyobrazić, że gdyby zebrać wszystkie uzdolnione polskie dzieci
niemogące rozwijać swoich talentów wyłącznie z powodu braku środków
finansowych, wypełniłyby one cały Stadion Narodowy w Warszawie. To, czy
pomożemy im rozwinąć potencjał czy nie, zależy wyłącznie od nas” – Antonina
Grządkowska, managerka prowadząca program Stypendia św. Mikołaja. 

RAPORT
„TALENT TO ZA
MAŁO”

https://mikolaj.org.pl/


Polska należy do krajów, które po II Wojnie Światowej niemal wyeliminowały wykluczenie

edukacyjne. Edukacja stała się powszechna i dostępna, a większość uczniów kończy dziś szkołę

ponadpodstawową.

W ostatnich 20 latach znacząco wzrosły aspiracje edukacyjne Polaków – jesteśmy w TOP 5 krajów

Europy pod względem dynamicznego wzrostu liczby osób z wyższym wykształceniem od 2004 roku.

Niepokojącym trendem jest to, że mimo rosnących aspiracji, w ciągu ostatnich kilkunastu lat

pogorszyła się opinia o poziomie edukacji publicznej. Obecnie mniej niż połowa Polaków ocenia ją

pozytywnie.

93% dzieci wciąż uczy się w szkołach publicznych, więc nie mamy masowej ucieczki do edukacji

prywatnej.

 

Jednak coraz częściej rodzice szukają jakości poza systemem – obserwujemy gwałtowny wzrost udziału

dzieci w płatnych zajęciach pozalekcyjnych.

7 na 10 rodziców dzieci w wieku szkolnym opłaca dodatkowe zajęcia – to rekord od 1998 roku. Dla

porównania: jeszcze w 2009 roku było to tylko 32%.

ROSNĄCE
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EDUKACYJNE
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Zwraca uwagę także kwota, którą rodzice przeznaczają na zajęcia dodatkowe swoich dzieci.

W minionym roku szkolnym średnie miesięczne wydatki rodziców na dodatkowe zajęcia wynosiły 603

zł na jedno dziecko.

Nie wszystkie dzieci mogą sobie jednak pozwolić na udział w płatnej ofercie edukacyjnej, czy kupno

niezbędnych w szkole lub na zajęciach dodatkowych materiałów. Buty sportowe, własny instrument

muzyczny, udział w wyjazdowym turnieju z drużyną, czy specjalistyczne akcesoria malarskie – to

marzenia wielu dzieci, na które nie stać ich rodziców.

Zakładając w 2010 roku program stypendialny, widzieliśmy, że edukacja jest kluczem do lepszej

przyszłości dzieci i że musimy zrobić wszystko, aby zadbać o dostęp do edukacji dla dzieci z rodzin

gorzej sytuowanych.

Nie spodziewaliśmy się jednak, że po 15 latach nasz program będzie jeszcze bardziej potrzebny ze

względu na dramatycznie rosnące różnice pomiędzy dostępem do rozwoju dzieci zamożniejszych

i mniej zamożnych.
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POMAGAMY
RAZEM



W Fundacji Świętego Mikołaja głęboko wierzymy, że edukacja otwiera dzieciom drzwi do lepszej

przyszłości. Każde dziecko zasługuje na szansę, by odkrywać swój potencjał, rozwijać talenty

i realizować marzenia – niezależnie od sytuacji materialnej swojej rodziny.

Z całego serca dziękujemy Radiu 357 oraz wszystkim Słuchaczom za niezwykłą hojność i wrażliwość.

Dzięki Wam możemy wspierać dzieci z niezamożnych rodzin, które potrzebują wsparcia, by rozwinąć

skrzydła.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni wszystkim, którzy wzięli udział w licytacjach, wysyłali SMS-y

i przekazywali darowizny w ramach naszej wspólnej akcji. To właśnie Wasze zaangażowanie sprawiło, że

możemy nieść realną pomoc tam, gdzie jest najbardziej potrzebna.

Szczególne podziękowania kierujemy do Fundacji PVE Dobra Energia za wyjątkowe wsparcie, a także do

firmy TeleaudioDwa oraz operatorów sieci komórkowych: Heyah, Orange, Play, Plus i T-Mobile,

którzy przekazali cały dochód z SMS-ów charytatywnych na nasze programy.

Dziękujemy również MUFU Creative House za przygotowanie pięknej oprawy wizualnej kampanii oraz

firmie AMS, dzięki której plakaty akcji pojawiły się w największych miastach w Polsce.

 Wdzięczność kierujemy także do Pana Wiktora Zborowskiego, który w roli Świętego Mikołaja

promował akcję w radiowych spotach, oraz do Studia RPM za ich realizację.

Na koniec pragniemy serdecznie podziękować Panu Redaktorowi Kubie Strzyczkowskiemu oraz

całemu zespołowi Radia 357 – za pasję, zaangażowanie i serce włożone w tę wspólną inicjatywę.

Dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami uwierzyli, że pomaganie ma sens.

Dzięki Wam dobro rośnie! ❤️

Joanna Paciorek i Dariusz Karłowicz

Zarząd Fundacji Świętego Mikołaja

wraz z całym zespołem 
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